
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo Pescara 6   

Viale Scarfoglio, 35 – 65129 Pescara  
Em@il: peic83200q@istruzione.it  -  E-m@il certificata: peic83200q@pec.istruzione.it  

http://comprensivopescara6.gov.it/  
Cod. fisc. 91117720689 – Cod Mecc. PEIC83200Q  

     

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE     

FESR “COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”    

PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-AB-2015-68 

  
Prot. n. 5171/B15             Pescara, 20/09/2016  
  

    Al sig. Manuppella Fabio  
        Al sito web d’Istituto  

  

Oggetto:   Decreto di aggiudicazione definitiva per incarico di reclutamento  collaudatore esterno -   
Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-AB- 2015-68, relativo all’Avviso MIUR 9035 del 13.07.2015 -  
CODICE CUP: J26J15000910007 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del        

   lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le    

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 

VISTI i Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento  europei,  il Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo al  Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014/2020 Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-AB-2015- 
68 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione                       
C(2014)  n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  n. 1  del 27/10/2015 con la quale è stato approvato il POF  
per l’anno scolastico  2015/2016;  

 

 

http://comprensivopescara6.gov.it/
http://istitutocomprensivopopoli.gov.it/


 

VISTA la  nota  del  MIUR  prot AOOGEFID/1756 del 20/01/2016 di  approvazione   dell’intervento  a  
valere sull’Obiettivo / azione 10.8.1.A1 del Programma Operativo Nazionale 2014/2020 Progetto 
10.8.1.A1 FESRPON_AB-2015-68 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il 
relativo finanziamento;  

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  n.1  del 11/02/2016 di approvazione del  programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2016, nel quale è inserito il progetto autorizzato e finanziato; 

  

  VISTA la necessità di selezionare una figura per lo svolgimento dell’attività di  Collaudatore;   
  

CONSIDERATO che lo svolgimento di tale incarico richiede documentate competenze informatiche,  

idonee a gestire le connesse attività previste nella piattaforma telematica PON 2014/2020;  
 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 3528/B15 del 07/06/2016 emanato da questa Istituzione Scolastica 
per la selezione di un collaudatore interno; 
 

CONSIDERATO che non è stata presentata alcuna candidatura; 
 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 3811/B15 del 22/06/2016 emanato da questa Istituzione Scolastica 
per la selezione di un collaudatore esterno; 

 
CONSIDERATO che è stata presentata un’unica candidatura, completa di relativo curriculum, ritenuta 
pienamente idonea in base ai requisiti richiesti nell’avviso di selezione; 

 
VISTO il verbale redatto dalla  Commissione Tecnica per la valutazione del curriculum vitae; 

 
VISTA la determina prot. n. 4281/B15 del 02/08/2016 relativa all’aggiudicazione provvisoria 
dell’incarico di collaudatore esterno al sig. Fabio Manuppella; 

 
CONSIDRATO che avverso la predetta determina non è stato proposto alcun ricorso entro i termini 
stabiliti; 

  
DETERMINA 

 

L’assegnazione definitiva  al sig. Manuppella Fabio, nato a Ortona (CH) il 14/08/1984, dell’incarico di 
Esperto Collaudatore esterno  nell’ambito del  Programma Operativo Nazionale 2014/2020 Progetto 
10.8.1.A1 FESRPON_AB-2015-68 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”.  

Si  procederà al conferimento di formale in carico al sig. Manuppella Fabio. 

 

    LA  DIRIGENTE  SCOLASTICA  

                                                                                                        Prof.ssa Ada Grillantini  

                Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                      ai sensi dell’art. 3 c.2 del D. Lgs 39/93  


	Istituto Comprensivo Pescara 6  
	PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  	 
	FESR “COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 	 
	DETERMINA



